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W YDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU 
V W  SENACIE RZĄDZĄCYM.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Wskutek uchwały Senatu Rządzącego 
z daty 27 z. m. r. b. Nr. 490 zapadłej, W y 
dziel Dochodów Publ. podaje ćo  publicznej 
wiadomości, i i  ud dnia 1 czerwca 1837 wy
puszczone zostaną w 'wieczystą dzierżawę 
browary, Królewskie zwane, nad W isłą pod 
L . 261 w gminie 9 miejskiej położone, ży
czący Bobie wziąść w dzierżawę wieczystą 
ponuenione browary winien złożyć najdalej 
do dnia 23 b. m. zapieczętowaną deklaracyą 
aa ręce prezydującego Secatora w Wydziale 
Skarbowym, w której to deklaracyi niższa 
cena nad złp. 4023 gt. 20 tytułem wkupne- 
g o , a zip. 800 kanonu rocznie czyli-czynszu 
Skarbowi się opłacać mającego, zamieszczo
n ą  b y ć  nie m oże.—  Który więc z pretenden
tów najkorzystniejszą deklaracyą na rzecz 
Rządu złoży, temu wieczysta dzierżawa po-*

mienionych n« wstępie browarów* przez Se* 
nat przyznaną zostanie. —  O warunkach 
wiadomość każdege czasu w B.óiae Wydzia
łu Doch. Pub!, powziętą być może.

Kraków dnia 9 lutego 1837.
L  I K E .

(2r.) Za Sekretarza, Białecki.

Część Polityczna.
—• Warszawa 11 Lutego. — •

Dnia 9 b. m. odbył sią w kościele X X .  
Franciszkanów przy ulicy Zakroczymskiej, 
uroczysty obrzęd inauguracji Akademii du
chownej rzymsko-katolickiej, w ohec J O .X . 
Feldmarszałka Namiestnika Królewskiego, 
JW . jenerała-leitnanta Gołowina, dyrektora- 
głównego w kommissyi rządowej spraw We
wnętrznych duchownych i oświecenia publi
cznego, oraz wielu znakomitych urzędników 
i osób stolicy. Mszą ś. ce^brował pontyfi- 
kulnie JW . J. X . Choromański arcybiskup. 
Po odczytaniu przez J. X . kanonika kotow- 
skiego, oflcyała, dekretu N, Pana ustanawia
jącego rzeczoną ahademję, ogłosił arcybiskup
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mianowanie rektora akademii przes N . Pana 
w osobie X ,  W ojciecha Ossolińskiego, oa- 
t^ ta l  listę noWo-mianowanych profesorów 
i  wezwał ich aby wykonali wyznanie wiary 
(prąfetionitfidei) Po dopełnieniu tego aktu, 
miał teictor stoso wną mowę, a na koniec wznie
siony został hymn dziękczynny Te Deum, ar
cybiskup zaś udzielił wszystkim obecnym bło
gosławieństwo pasterskie. Po odbytem akcie 
■pizab/ został protokół całej tej czynności, 
podpisany prze* JO X , 'Namiestniku Króle
wskiego i wszystkie osoby dostojne, tej uro- 
•ystoaci obec.m. W ieczorem o 'godzin ie 5, 
dawał JW . G olow in , z powodu powyższej 
oroczyatości, świetny obiad.

•— Tryjest 31 Stycznia. —
NN. król i królowa JJ. grećcy, dziś od

płynęli do nowej ojczyzny awoyej, na frega
cie >Portland<.

—  Z Parysa 1 Lutego. —
M ów ią, że projekt wyniesienia marszałka 

Sonii i na naczelnego wodza ( Conetable) w o j
aka francuskiego, jest dziełem hrabiego Se- 
bastiawi, któryby tym sposobem dostąpił bu
ławy marszałkowskiej.

W  zakładzie remonty w Boc-Hollouin, (de- 
part. d’Eure), skupują w znacznej ilości ko
nie, które przy wyprawie konstantyńskiej uży
te być mają.

—  Dnia 'i Lutego. —
Ogród pałacu i.n xem bm g, zagrodzono 

wysokim parkanem z d o se k , tak, iż nm mo- 
Łn* teraz widzieć Meuniego, kiedy z więzie
nia do bióra sędziego instrnkcyjnego jest pro
wadzony. Jego matka odwiedza go codzien
nie i uważano ze jest zawsze bardzo smutną. 
Zbrodniarz ma ciągle ol .zywać dużo upor
czyw ości.—  W  Nancy aresztowano pewnego 
młodzieńca, z którego mowy słusznie wnosić 
można b y ło , że wiedział o zamachu przez 
ilenniego dokonanym.

Dzienniki tutejsze umieściły mowę trono
w ą , przez którą parlament angielski zagajo
ny został, i czynią uwagę, że wjeałym tym 
dokumencie nie masz najmniejszej wzmianl 
i Francyi. Poczytują to za widocznie zwię

kszającą się oziębłość miedzy obndwoma ga
binetami*

Na giełdzie dzis.euaśj mówiono o zabu
rzeniach w Strażburgu. Ta okoliczność^ i 
druga, że król angielski w mowie zwojej nie 
wyraził się z taką przyęhylncścią względem 
Francyi jak dawniej, sprawiły zniżenie ron
tów francuzkich najprzód na 79, 40; potem 
jednak tylko na 19, 65. Co dowiadowo&ii 
strażburskiej, listy wprost z tumtądotrzyma
ne, nie potwierdzają jej. *

—  Dnia 3 Lutego. —
Uważano, że od czasu jak xiążu T u lł »y- 

rand przybył tu z Vałencay, nie miewał ni
gdy tak częstych odwiedzin jak teraz. Pan 
Thiers bywa u niego codziennie. — W ieść o 
utworzeniu ministerstwa policyi utrzymuje się; 
przeznaczają do niego pana Gisęuet.

Nasz konsul w Egipcie, pan Mimaut, k tó
ry tu bawił za urlopem, umarł przeżywrzy 
lat 60.

Z  doniesień urzędowych ofrzymanych 'a 
Strazburga pokazało się, że wieści giełdowe 
o tem mieście byiy zmyślone.

Tutejsze dzienniki um,eściły z Moming 
Herald wiadomość, że rząd francuzki uzy
skawszy stosowne pozwolenie rządu angiel
skiego, wyśle niezadługo okięt do wyspy ś. 
Heleny na sprowadzenie zwłok NpppTeona.

Donoszą z Bordeanx, że jenerał AJaix ude
rzył między A. Sabau a Yrllareał de-Alava, 
na dwa bataliony nawaryjskie i zmusił je  do 
odwrotu.

Z  Bont, w Afryce, otrzymano przes okręi 
kupiecki wiadomości po dzień 22 b . m. P u ł
kownik Foy posunął swe zwiady wtowarzy- 
stwic Jussuf beja i kapitana Leblanc aż do 
Merdszez Haminar, 6 godzin Jrogi od GueU 
ma. U pokoleń mieszkających wgóraah zna
leźli jak najlepsze przyjęcie a prsekem.li się, 
że druga wyprawa do Konstahtyny nic dozrfa 
żadnych przeszkód po drodze, podobnie jak 
pierwsza. W  lazaretach niewiele jest ja ż  

_chorych; z tych jednak, którzy po wy
prawie jako chcry lub ramii oddani byli pro-



irie Wazyscy'wyiuaili. Arabow ie, Turcy i 
Ffanbuzr, byli niedowyl-czenia.
'*•1 ' s - ł j ntr\)ti 31 Stycznia. —

Wyznaczona pi .. e - króla ku.nmissya, za- 
paiłą tizw: |m>»« ii óiiia parlamentu, odczyta* 
d> m następującej mowy tronowej:
" „J łJ o w io w e i Mości panowie! Najjaśniej
szy Pan upoważnił nas zawiadomię »' panów,- 
fce odbiera nieustannie nd u zystkich mo
carstw zagranicznych, najmocniejsze zaręcze
nia ich przyjacielskiego sposobu myślenia. 
J.. K.. Mość jest przekonany, i i  prześv\iaa- 
csei.. a Się o dobrodziejstwach jakie pokój 
Udziela narodom, przy czyni się do utrzyma
nia i utwierdzenia teraźniejszego' spokoju. 
Ubolewa J. K  Mć, że wojna domowa zabu
rzająca Hiszpanią, nie skońeiNhi się jeszcze; 
tymczasem nie przestawał N. Pan udzielać 
króhrwśj HWzpańskiej, wszelk.ej pomocy , d" 
ja k ie j, gdyby potrzebną być miała, traktatem 
^uczwórnego przymierza z 1834 r. jest obo
wiązany; cieszy się nawet J. K . M., żo w spół
działanie Jego siły zbro joe j, przyniosło ko- 
rży-ftią pomoc wojsmi N.ijjaśniejjyej królo
wej ; j ;  katolickiej.— \V Portugalii miały tniej- 
tcę wypadki, które przez cza* niejaki zda
wały się zagrażać wewnętrznej Łpokojności 
tego kraju. Stósewnie do tego, polee^ł Król 
Jiuć czm owe wzmocnienie swojej potęgi mor
skiej na' T agu , 'd l i  skutecznej obrony ósóh 
l własności, J ego , w Ltsbonie osiadłych pod
danych; upoważniono nadto dow jdzęctgo tam 
eskadrą nnituri.la, ażeby wraz.e potrzeby, dał 
Opiekę królowej Portugalskiej, bez miesza
nia się wszakże wsprawy, któremi stronni
ctwa rozdzielona były.— Król J. Wydał roz- 
1 u,, ażeby przedłożono W  panbmraportaLo- 
ińisarzy wyznaczonych’ do rozpoznania stanu 
KlŻszćj Kanady, ją k  niemniej laby zwrócono 
ftzytem ich nwagę na ten ważny ptzedtnW. 
—  Jesteśmy takża upuważnieni, polecać {ich 
ścisłćj uwadze projektu, które we względzie 
poprawy prą,\v i sądownictwa ,, mają im być 
przedstawione, przyczem możemy Wpanów 
zapewnić, że nie ostygły bynajmniej rzycze- 
aia J. K .M c i , ażebyście wzięli pod rozwagę

środki jukrchby użyć jeszc wypadało celem 
nadania panującemu kościołowi większej trwa*

' łości, zjediraoia inu oraz jedności i przychyl
ności.* ' <

»\lości panowie izby niższćj! Tegoroczna 
bdJzety ułożone zastały w niezachwianej chę
ci uczynienia zadość potrzebom służby publi-- 
czuej w duchu roztropnej oszczędności. K ról 
J. roskazal, ażeby wa.ii takowe bezzwłocznie 
przedłożono. Zwiększenie dochodów odpo
wiedziało więeśj niż kiedy oczeki wanium pe- 
wziętym na zasadzie wpływów lat dawniej
szych. Król J.uć poleca Wpanom najprędsze 
ile być może wznowienie rozpoznania tire 
względzie skutków aktu, przez któren fa - 
kładbiiie bantów na akeye, jest dozwolone. 
Najlepszem zabezpieczeniem się przeciwko 
złój ad.niitiistracyi interesów bankowych, po- 

• winna być zawsze prawość i zdolrmści tych, 
którym administracja powierzona zoscała, lą- 
ciinie z przezornością i roztropnością publi
czności; nie godzi się wszakże aby zaniodby. 
wano postanowień uladzy prawodawczej, przez 
kióre można powiększyć i ubezpieczyć trwa
łość instytutów, ód których kredyt handlowy 
tak wiele *ależe.«

» Milordowie i Mpanowie! Król j .  pole
cił nam szczególniej , abyśmy zwrócili uwagę 
W  dano. na stan Irlandyi i aa 10, że sam- 
mądrość Wskazuję poltzebę przyjęcia takich 
środków, któreby zdolne były położenie tej 
części królestw połączonych ulepszyć. Ros^ 
poznaniu waszenm poiócza król J., teraźnićj- 
szy stan korporacyj municypalnych tego kra
ju ,  wybieranie dziesięcin i trudne ale nagle 
pytanie względem ustanowienia prawnego 
wsparcia na korzyść ubogich, przyczem wy
padnie mieć na względzie środki odpowiada
jąca roztropności przćełWko nadużyciom ja 
kie wani W  la b' doświadczenie i-znajomość 
rzeczy st cfose^Wne w tym względzie doradzi. 
T e  ważne sprany, poWierza Król J. w ręce 
wasze, przejęty utnuscią,ie ^ędzićcie wstanie 
postanowić y/ ićjj mirrze prawa, życzeniom 
Króla i oczekiwani j,ii Indu zuruwno op )- 
władające. N/Hlatt'jeśt przekonany, żepraer



■pełnienie tych życzeń , nietylno przzezynicie 
■ ij do pomyślności Irlandyi, ale przydacie 
nad:o nową siłę prawom i utawie tych kra
jów , zapewnicjąc je j dobrodziejstwa dL wszys
tkich klasa poddanych J, Kr. Mości.#

Gdy \v. i*bi.e wyższej wzniósł zarau hr, 
Fingal adres odpowiedni na mowę iron ową, 
bęaący dosłownym je j powtórzeniem, a po
parł go lord Suffield, zabrał glos X iąże W el
lington oświadczając, iż nie jest temu wcale 
przeciwny. Dodał przytet.ii, iż zadiio qtu się 
■Jarzyło słyszeć mowę tronową i udpo^iedż 
Da nią, przeciwko którym o m a ł a  jak 
przeciwko dzisiejszym, mogło się znaleść io. 
nadmienienia. Lord Melbourne podzięko
wał Xięciu za to oświadczenie, puczem o- 
głoszono rozprawy za - ukończone, adres 
przyjęto i polecono złożenie takowego mo
narsze, zwykłym obrzędem. ■— W izbie niż
szej poaał wniosek io  adiesu ? . Sandfort, 
a poparł go pan Williers-Stuart. Mówiło w 
krótkości kilku mówców j.a i przeciwko adre
sow i, propouując niejakie dodatki, gdv je 
dnak ogól i-ęby widocznie był wszęlkinj do
datkom nieprzychylny, przyjęto adres jak był 
podany i skończyło się posiedzenie o godzinie 
8 wieczorem.

Z  mowy jaką miał P. Peel przy adresie 
pokazuje się, że torysowie podzielają po'i- 
tykę gabinetu względem Hiszpanii, byle tyl
ko sama marynarka była w tej sprawie czynną.

Obowiązki pana 1’ ousonby w Stambule, 
przez czas jego Lilkomiesięcznej tamże nie
obecności, sprawować będzie zastępczo P, 
Charles Vaughan, były nnsz poseł w Was^ 
bingtonie.

Dzienniki tutejsze zgadznją się na to, że 
najęcie przez władze rossyjskie statku «V i- 
xen» , łamjącego przepisy celne i. kwarnnta- 
row e , było prawne i słuszne. Nie wynikną 
ztad żali. nieporozumienia, jakieby nie wy
nikły z tego, gdyby np. okręt l'rncuzk: prze
mycał wódkę do Anglii > Za to zabrrny zestal.

. —  Dnia 3 Lu/e gol —
Nie było dotąd jeszczenw parlamencie ża

dnych ważnych rozpraw- Unoszona przed

mioty przyjęto częścią bez dyskusyj,,  rzęścją 
z bardzo nmłoznucząccini. —  Śłycnać^ że da
wny exkanck-rz lord E ldon, zajtuio znowu 
su miejsca w izbie wyższej.

W edług doniesień z Bostonu d.iia ł l  g rd- 
pniit, jenerał Santanr. zachorował jadąc do 
Wasningfonu i z tego powodu Zatrzymał się 
W Leyington. : w

—  Z  Madrytu 26 Stycznia. —
Jenerał Narraez popadł za to u  niełaską 

że oddaiił się od korpusu swego bez pozwo-. 
leniu. Dziś opuszcza Madryt udając się do 

• Cuenęa, ktgręfó imasto wskazaup mu naHttiejl 
sc-e pobytu.

W  wojsku które walczyło przy odsuczy 
danej miastu. B óbac, nastąpiły liczne pro- 
niocye, •. , ,

Doniesienie.
Józef i Emilia brabrow.ią Krasińscy zamie

szk a li w Krakowie przy nlicy Ka lonnśj o - 
świadczęją niniejszym J u w ia d o m iw szy a t^  
kich obywąteli tyj. (i-p ljyęgu  Krakowątyjęsti 
bankierów, kupców, rzemieślników, wszelkich 
handlujących lub pożyczką albo z.mmną pie
niędzy trudniących się, iż jak od początku 
swojego tutaj pobytu, (jak io już przed 2 laty 
przez Daze ŷ ogłoszone było), tak i teraz .vszys 
tko giHpyyemi płacą pieaiądzmi, i^by nikomu 
z ich, domu Łez wyjątku nic na kredyt ąui 
za czyim kolwiek a nie podpisanym przez 
nich rewersem ani z towaru ani z pienię
dzy nie wydawali, albowiem za nikogo dłu
gów płacić nie będą, keżdy zaś pożyczający 
winę i stratę so-tie przypisze. (2r.)

Ktoby iniał posadzkę piękną i wyschniętą 
do posbycia, niech się zgłosi d o : Kantoru 
Gazety Krakowskiej.


